

Nyt samarbejde mod kriser i småbørnsfamilier

PARTNERSKAB:

Kalundborg Kommune deltager i det forebyggende projekt Home-Start.

Af Eva Lyng Johansen

KALUNDBORG: Kalundborg Kommune ønsker at intensivere den tidlige indsats for børn, og at vi skal ind og hjælpe et partnerskab med den frivillige organisation Home-Starts afdeling i Nordvestsjælland.

- Det er politisk besluttet, at vi skal styrke frivilligheden, og at vi skal ind og hjælpe familier tidligere, inden det bliver en socialsag, siger Ane Stallknecht, fagcenterchef i Børn og Familie i Kalundborg Kommune.

- Jeg forventer, at familier som har det svært i en periode får et mere neutralt sted at henvende sig og kan få løst deres problemer, inden de hober sig op, siger fagcenterchefen.

Home Start er en frivillig organisation, som hjælper og støtter familier under pres, med mindst et barn under skolealderen.

- Vi forsøger at give forældrene en omsorg og et overblik, de kan give videre til deres børn, siger Stine Welent, koordinator ved Home-Start, som glæder



Fra venstre ses Home-Starts bestyrelsesmedlem Lene Pries, bestyrelsesmedlem Anette Frihed, formand Karen Fabricius Hansen, koordinator Stine Welent og fagcenterchef Ane Stallknecht. Privatfoto

sig over det nye samarbejde med Kalundborg Kommune.

I øjeblikket har Home-Start seks familier i Kalundborg, der har en frivillig som hjælper, og der er to afsluttede forløb, oplyser Stine Welent, som sørger for at matche de frivillige og familierne.

Home-Start Nordvestsjælland arbejder i både Kalundborg, Holbæk og Odsherred Kommuner.

Kalundborg Kommune bidrager med 200.000 kroner

til den fælles afdeling for Nordvestsjælland i årene 2014 og 2015.

- Det betyder, at vi kan sætte gang i endnu flere aktiviteter i Kalundborg Kommune, siger Stine Welent.

Hun matcher frivillige familievenner med småbørnsfamilier, der ønsker støtte. Det kan være en familie, der for en tid har mistet fodfæstet i en travl hverdag på grund af sygdom, dødsfald, stress, handicap, tvillinger eller en helt anden grund.

Det kan være enlige forældre eller kernefamilier.

Familierne skal selv henvende sig til Home-Start, hvis de ønsker støtte.

Den frivillige familieeven yder støtte i to timer om ugen i minimum et halvt år. Støtten kan bestå i omsorg, venskab og praktisk hjælp, alt efter hvad familien ønsker hjælp til.

Der er dog ikke tale om decideret rengøringshjælp eller børnepasning.